
ANLEDNINGEN TILL UNDERSÖKNINGEN
Automatiskt brandlarm utlöstes på x-skolan till följd av inskjutande
av nyårs raketer. Rökdetektorer larmade dels i elevkorridor, men
också i skolbiblioteket. 

BRAND/OLYCKSORSAK
En provisoriskt lagad fönsterruta i korridordörren hade krossats i
ovan kant vilket möjlig gjorde att en raket kunde avfyras utifrån in i
korridor med rökutveckling som följd. Även en provisorisk lagad
fönsterruta till biblioteket hade krossats på nytt och en raket hade
skjutits in mellan persienns lameller. Skräp från raketer låg utsprida
på golvet.

BESKRIVNING AV BRAND/OLYCKSFÖRLOPP 
I elevkorridoren som består av klinkers och sten hade raketen
självslocknat. På golvet låg en ytterjacka med brännmärke.
I biblioteket hade raketen självslocknat ca 10 meter in i lokalen på
parkettgolvet med synliga brännmärken som spår. Värmen från
raketen hade i detta utrymme med hög brandbelastning och med
mycket lätt antändligt papper kunnat få förödande konsekvenser. 

ERFARENHET TILL ENSKILD
Tidig upptäckt rätt åtgärd, detta är andemeningen med automatlarm
och att man har en organisation som finns på plats för undersöker
och åtgärd när larm utlöses.
I detta fall är larmet inte till för att utrymma människor som under
skoltid, utan för att skydda byggnaden. Om brand hade uppstått i
biblioteket hade inriktning varit att försöka förhindra spridning till
övriga skolan.

UTVÄRDERING TILL INSATS 
När brandstyrkan kommer till platsen ser man från larmskåpet
rökdimma i intill liggande elevkorridoren. Man kan samtidigt
konstatera att två larmsektioner utlöst. I detta läge fruktar man att en
skarp brand uppstått. När dörrarna öppnas ventileras dock röken
snabbt ut och undersökning av orsak kan påbörjas. Anläggnings
skötare och larmfirman var snabbt på plats och kunde ta över
ägaransvaret. Uppmaningen var att polisanmäla händelsen och på
nytt täcka fönsterrutorna. 

ERFARENHETER
För att förhindra skadegörelse finns ett antal åtgärder:
•  larm som utlöser när glasrutor krossas 
•  förbättra med belysning som tänder med  rörelse vakter
•  bevakning av skolområdet


